
	№ п/п
	Дата
	№ ПП
ГЗ
	Мероприятие

	Участники от Союза
	Ответственный от РДТ
	Населенный пункт (в Сыктывкар адрес)
	Кол-во посетителей



Журнал проведенных мероприятий РДТ за 2 квартал 2022

Литературное направление деятельности
	№ п/п
	Дата
	№ ПП
ГЗ
	Мероприятие

	Участники от Союза
	Ответственный от РДТ
	Населенный пункт (в Сыктывкар адрес)
	Кол-во посетителей

	апрель

	1. 
	01
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Алёне Старцевой

	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	1

	1. 
	01
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Галине Мининой
	А.Г. Попов
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	01
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Анжелике Елфимовой
	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Интернет
	1

	1. 
	03
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Нине Обрезковой
	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Интернет
	1

	1. 
	05
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация 3-го тома Владимира Тимина
	А.Г. Попов
Е.Е. Афанасьева
Л.А. Ануфриева
	А.Г. Попов
	Центр коми культуры.
	50

	1. 
	08
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Василию Обухову
	Л.А. Ерофеева
	Л.А. Ерофеева
	Интернет
	1

	1. 
	15
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация 2-го тома словаря «Писатели Республики Коми». 

	А.Г. Попов
Н. Мирошниченко
Е.Е. Афанасьева
Л.А. Ануфриева
А.В. Суворов
Г.И. Спичак
А.В. Ельцова
	А.Г. Попов
	Национальная библиотека Республики Коми 
г. Сыктывкар, ул. Советская, 13
	70

	1. 
	21
	2
	Творческая встреча с читателями. Вечер памяти «Мир сквозь синее стёклышко», посвященный коми писателю Е.В. Козловой
	Л.А. Ануфриева
А.Г. Попов
Е.Е. Афанасьева
Н.А. Мирошниченко
Е.В. Габова
П.М. Столповский
А.В. Суворов
А.В. Попов
	Л.А. Ерофеева
	Юношеская библиотека Республики Коми г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д.78
	60

	1. 
	25
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация молодежного литературного альманаха РК «Перекличка»
	А.Г. Попов
Л.А. Ануфриева
А.В. Суворов
С.А. Новиков
	А.Г. Попов
	Национальная библиотека Республики Коми 
г. Сыктывкар, ул. Советская, 13
	20

	1. 
	26
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Николаю Сажину

	А.Г. Попов

	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	27
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация книги «Птица ковчега» Дениса Попова	
	Л.А. Ануфриева
Д. Попов
А.Г. Попов
Г.И. Спичак
Е.Е. Афанасьева
Н.А. Обрезкова
	Л.А. Ерофеева
	Литературный музей И.А. Куратова г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 2
	15

	1. 
	28
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Галине Минаевой

	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	1

	1. 
	28
	1
	 Мастер-класс. Литературная консультация Валерии Гладышевой, студентке СГУ.
	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	СГУ г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т, 55
	1

	1. 
	28
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Никите Ворожбянскому, студенту СГУ.
	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	СГУ г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т, 55
	1

	1. 
	28
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Татьяне Лодыгиной, студентке СГУ

	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	СГУ г. Сыктывкар, Октябрьский пр-т, 55
	1

	1. 
	29
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация  Ирине Кун
	А.Г. Попов
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	май

	1. 
	04
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация сотрудникам Национальной библиотеки РК
	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	6

	1. 
	04
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Алексею Мишарину по написанию рассказа

	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	1

	1. 
	05
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация специалисту Юношеской библиотеки Чугаевой Е.Н.
	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	1

	1. 
	06
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Нине Новиковой
	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	1

	1. 
	06
	2
	Творческая встреча с читателями. Вечер памяти поэта Анатолия Илларионова	

	Е.Е. Афанасьева
А.Г. Попов
Л.А. Ануфриева
А.В. Суворов
	Е.Е. Афанасьева
	Литературный музей И.А. Куратова г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 2
	35

	1. 
	06
	2
	Творческая встреча с читателями «Строки, опаленные войной», посвящённая 115-летию коми писателя-фронтовика И.И. Пыстина
	Л.А. Ануфриева
Е.Е. Афанасьева
А.В. Суворов
	Л.А. Ерофеева
	Литературный музей И.А. Куратова г. Сыктывкар, ул. Орджоникидзе, 2
	35

	1. 
	12
	2
	Творческая встреча «Нам жить и помнить!» учащихся 5 класса СОШ № 36 г. Сыктывкара с писателями РК

	Л.А. Ануфриева
Е.Е. Афанасьева
А.Г. Попов
	Л.А. Ерофеева
	Центральная городская детская библиотека г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, 69
	35

	1. 
	13
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Татьяне Олифир
	А.Г. Попов
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	13
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация сотрудникам Национальной библиотеки РК по подготовке фестиваля "Алая лента"
	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	6

	1. 
	16
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация представителям Усть-Вымского землячества по вопросам проведения Ландшафтного фестиваля поэзии
	Е.Е. Афанасьева
	Е.Е. Афанасьева
	Союз писателей РК.
г. Сыктывкар, ул. Карла Маркса, 229
	3

	1. 
	16
	2
	Творческая встреча с читателями. «Вся наша жизнь – мгновенье» (о жизни и творчестве коми писателя Е.В. Козловой)
	Л.А. Ануфриева
А.Г. Попов
Е.Е. Афанасьева
Г.В. Бутырева
А.В. Попов
	Л.А. Ерофеева
	Зал Государственного Совета РК г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, 8
	85

	1. 
	19
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Наталии Катрук
	А.Г. Попов
	
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	19
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация молодежного литературного альманаха РК «Перекличка». 

	А.Г. Попов
Н.А. Мирошниченко
А.В. Суворов
А. Кортелев
	А.Г. Попов
	Юношеская библиотека Республики Коми г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д.78
	20

	1. 
	19
	2
	Творческая встреча учащихся 3 класса СОШ п. Максаковка с коми писателями

	Л.А. Ануфриева
Е.Е. Афанасьева
	Л.А. Ерофеева
	Библиотека-филиал № 2 г. Сыктывкар п. Верхняя Максаковка, ул. Лесная, 13
	26

	1. 
	19
	2
	Творческая встреча с читателями. Вечер поэзии «Птица-поэт», посвящённый ижемской поэтессе Татьяне Ануфриевой (Кирпиченко).  
	А.Г. Попов
Л.А. Ануфриева
Е.Е. Афанасьева
	А.Г. Попов
	Эжвинская центральная библиотека «Светоч» г. Сыктывкар пр-т Бумажников, 36
	56

	1. 
	23
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Аделине Тимушевой
	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Интернет
	1

	1. 
	27
	2
	Творческая встреча с дошкольниками  «Планета под названием Детство»
	Л.А. Ануфриева
	Л.А. Ерофеева
	Центральная городская детская библиотека г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, 69
	30

	июнь

	1. 
	02
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Наталии Катрук
	А.Г. Попов
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	02
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация книги «Зайцева Нина из Зайцева поля» народного писателя Республики Коми Елены Габовой
	Е.В. Габова
Л.А. Ерофеева
А.Г. Попов
Н.А. Мирошниченко
Г.В. Бутырева
Н.А. Обрезкова
П.М. Столповский
А. Кортелев
	Л.А. Ерофеева
	Национальная библиотека Республики Коми 
г. Сыктывкар, ул. Советская, 13
	55

	1. 
	04
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Марии Рукавичниковой
	А.Г. Попов
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	05
	1
	Мастер-класс. Литературная консультация Елене Чугаевой
	А.Г. Попов
	А.Г. Попов
	Интернет
	1

	1. 
	06
	2
	Творческая встреча с читателями. Презентация литературного альманаха РК «Белый бор» (17 выпуск). 
	А.Г. Попов
Е.В. Габова
П. Столповский
Н.А. Мирошниченко
Л.А. Ануфриева
Г.И. Спичак
В.В. Сушков
	А.Г. Попов
	Юношеская библиотека Республики Коми г. Сыктывкар, ул. Коммунистическая, д.78
	50

	1. 
	17
	2
	Творческая встреча писателей и поэтов РК с учащимися 1-4 классов с.Гам Уст-Вымского района РК 
	Л.А. Ануфриева
Е.Е. Афанасьева
Н.А. Мирошниченко
А.Н. Старцева
А.М. Сукгоева
А. Кортелев
	Л. Ерофеева
	Жешартская библиотека-филиал им. С.А. Попова
п. Жешарт Усть-Вымского р-на, ул. Клубная, д.2.
	30

	1. 
	17
	2
	Творческая встреча читателей с коми писательницей Еленой Афанасьевой
	Е.Е. Афанасьева
Л.А. Ануфриева
Н.А. Мирошниченко
А.Н.  Старцева
А.М. Сукгоева
А. Кортелев
	Л. Ерофеева
	Жешартская библиотека-филиал им. С.А. Попова
п. Жешарт Усть-Вымского р-на, ул. Клубная, д.2.
	36

	1. 71.
	17
	2
	Творческая встреча писателей и поэтов РК с учащимися 1-4 классов с. Гам
	Е.Е. Афанасьева
Л.А. Ануфриева
Н. Мирошниченко
А.Н. Старцева
А.М. Сукгоева
	Е.Е. Афанасьева
	Библиотека с. Гам 
Усть-Вымского района РК
	25

	1. 
	25
	2
	Творческая встреча с поэтами Республики Коми, г. Челябинска и Архангельской области в рамках  праздника "Коми книга" 
	Е.Е. Афанасьева
Л.А. Ануфриева
А. Н. Старцева
А.М. Сукгоева
Н.А. Обрезкова
	Е.Е. Афанасьева
	Уличная плрщадка с. Буткан Удорского р-на РК
	100

	1. 
	25
	2
	Творческая встреча с читателями в рамках "Коми книги" в с. Буткан Удорского района. 250 человек
	Е.Е. Афанасьева
Л.А. Ануфриева
Е. В. Габова
П.М. Столповский
А. Н. Старцева
А.М. Сукгоева
Н.А. Обрезкова
	Е.Е. Афанасьева
	с. Буткан Удорского р-на РК
	250

	Всего по ГЗ: - 43
1-23
2-20

	Не менее 70
121
	
	
	Общее кол-во посетителей:  
1 118, из них:
очно – 1 106;
интернет – 12;
просмотров – 0;
прослушиваний – 0;
В т.ч. льготной категории населения: 124

	А.Г. Попов – 14 мероприятий, Е.Е. Афанасьева – 10 мероприятий, Л.А. Ерофеева –  19 мероприятий



 




Музыкальное направление деятельности

	№
	ПП
ГЗ
	Дата
	Мероприятие

	Участники от Союза
	Организатор от РДТ
	Населенный пункт
	Кол-во 
посети-
телей (в т.ч. льготных категорий)

	апрель

	1
	2
	6
	Творческая встреча с участниками программы Республиканской Академии талантов.
	М.Л.Герцман
1
	М.Л.Герцман
	Гимназия искусств при Главе Республики Коми им.Ю.А.Спиридонова
	18

	2
	1

	6


	Мастер-класс в рамках творческой встречи со старшеклассниками 
	М.Л.Герцман
1

	М.Л.Герцман

	Гимназия искусств при Главе Республики Коми им.Ю.А.Спиридонова
	15

	3
	1
	7
	Мастер-класс в рамках творческой встречи со старшеклассниками
	М.Л.Герцман
1

	М.Л.Герцман
	Гимназия искусств при Главе Республики Коми им.Ю.А.Спиридонова
	15

	4
	2
	8
	Творческая встреча с участниками  олимпиады по музыкально-теоретическим дисциплинам.
	М.Л.Герцман
1
	М.Л.Герцман
	Гимназия искусств при Главе  Республики Коми им.Ю.А.Спиридонова 
	50

	5
	2
	9
	Творческая встреча с участниками олимпиады по музыкально-теоретическим дисциплинам
	   М.Л.Герцман
1
	М.Л.Герцман
	Гимназия искусств при Главе Республики Коми им.Ю.А.Спиридонова
	50

	6
	1
	15
	Мастер-класс в рамках проведения фестиваля «Сыктывкарса тулыс» с видеорассказом об опере Г.Доницетти «Любовный напиток»
	М.Л.Герцман
1
	М.Л.Герцман
	Государственный театр оперы и балета Республики Коми
	20

	7
	1
	15
	Мастер-класс преподавателю Зайцевой Валентине Александровне с передачей архивных материалов класса композиции: ноты, детские рисунки, письмо с фотографиями.
	Т.П.Харитонова
1
	Т.П.Харитонова
	МАУДОД «Сыктывкарская детская музыкально-хоровая школа»
	4

	8
	2
	19
	Творческая встреча на проекте «Играй что хочешь» и работа в жюри.
	М.Л.Герцман
1

	М.Л.Герцман
	Колледж искусств Республики Коми
	50

	9
	1
	24
	Мастер-класс  Стрелкиной Людмиле Михайловне о творческой музыкальной деятельности Союза композиторов РК. 
	Т.П.Харитонова
1
	Т.П.Харитонова
	Республиканский Дом творчества
	3

	10
	1
	26
	Мастер-класс с передачей нотных сборников «Дети поют музыку композиторов Республики Коми» с рекомендацией на вокальные произведения С.П.Васильева.
	Т.П.Харитонова
1
	Т.П.Харитонова
	МАУДОД
«Сыктывкарская детская музыкально-хоровая школа» им.Я.С.Перепелицы
	4

	май

	11
	1
	5
	Мастер-класс и согласование с целью издания и тиража второго тома «Райские дети» С.П.Васильева
	Т.П.Харитонова
1
	Т.П.Харитонова
	Республиканский Дом творчества
	3

	12
	2
	19
	Творческая встреча М.Л.Герцмана со зрителями балета «Подари мне детство».

	М.Л.Герцман
1
	М.Л.Герцман
	      ГАУ РК «Театр оперы и балета»
	15

	13
	1
	31
	       Мастер-класс в рамках творческой встречи с музыковедом Н.Ф.Герстле и автором издания  новой документальной  книги  к  70-летию со дня  рождения.
	  Т.П.Харитонова
1

	Т.П.Харитонова
	г. Оренбург – Союз композиторов РК
дистанционно
	8

	июнь

	14
	2
	15
	 Творческая встреча с композитором И.В.Блинниковой «В кругу друзей»
	М.Л.Герцман Т.П.Харитонова
С.П.Васильев
А.Г.Горчаков
Н.В.Осипова
5

	Т.П.Харитонова
	 Союз композиторов Республики Коми 
	12

	15
	1
	16
	 Мастер-класс преподавателю Жуковой Марии Яковлевне, преподавателю класса скрипки гимназии искусств при Главе Республики Коми им.Ю.А.Спиридонова
	Т.П.Харитонова
1
	Т.П.Харитонова
	Республиканский Дом творчества
	2

	16
	1 
	17
	Мастер-класс Носкову Сергею Алексеевичу в рамках 
перспектив музыкальной работы
	Т.П.Харитонова
1
	Т.П.Харитонова
	Республиканский Дом творчества дистанционно
	2

	Всего 16 мероприятий 
1 – 10
2 – 6 
	Не менее 10
20
	
	
	271
В т.ч. льготные категории 69

	М.Л. Герцман – 8 мероприятий, Т.П.Харитонова – 8 мероприятий






Художественно-прикладное направление деятельности РДТ 2 квартал 2022 г. 

	№
	№
ПП
ГЗ
	Дата
	Мероприятие
	Участники
от союза
	Организатор
от РДТ
	Населенный пункт 
(в Сыктывкаре -  адрес)
	Кол-во посетителей

	
АПРЕЛЬ


	1. 
	1
	7 апреля
	Мастер-класс. Онлайн консультирование Д. Махова
	Т. Н. Зорина
	Т. Н. Зорина
	ВКонтакте
	1

	2. 
	1
	11 апреля
	Мастер-класс. Онлайн консультирование П. Чукичева
	Т. Н. Зорина
	Т. Н. Зорина
	ВКонтакте
	1

	3. 
	1
	12 апреля
	Мастер-класс. Консультация в Доме
художника

	Ф. Б. Бурангулов
	Ф. Б. Бурангулов
	Д. Каликовой 37
	3

	4. 
	2
	15 апреля
	Творческая встреча с П .Г. Микушевым в рамках выставки "Этно. Образ. Миф. Знак" 
	П. Г. Микушев
	Т. Н. Зорина
	Национальная галерея РК
	15

	5. 
	2
	23 апреля
	Творческая встреча по ДПИ
	А. Л. Чичкарев
	А. Л. Чичкарев
	РДТ Орджоникидзе   д 10
	3

	6. 
	3
	29 апреля
	Участие в Республиканской выставке  «Мастер года-2021» с присвоением премии им. С.И. Оверина.
	А.Л. Чичкарев
Члены СМ РК
 32 чел
	А.Л. Чичкарев
	Национальный музей
	345

	7. 
	1
	29 апреля
	Мастер-класс. Консультация в Доме
художника

	Ф. Б. Бурангулов
	Ф. Б. Бурангулов
	Д. Каликовой 37
	3

	8. 
	2
	30 апреля
	Творческая встреча в Доме художника  
	А.Л.Чичкарев

	А.Л.Чичкарев
	Дом художника д.Каликовой 37 
	4

	

МАЙ



	9. 
	1
	12 мая
	Мастер-класс. Консультация в Доме
художника

	Ф. Б. Бурангулов
	Ф. Б. Бурангулов
	Д. Каликовой 37
	3

	10. 
	3
	13 мая
	Выставка. Открытие мемориальной доски Альберту Ванееву.
	А. И. Неверов
	Ф. Б. Бурангулов
	Ул. Карла Маркса, 212
	100

	11. 
	3
	13 мая – 5 июня
	Выставка. Персональная выставка Кристины Овсянкиной «Присутствие»
	К. И. Овсянкина
О. В. Орлова

	Т. Н. Зорина
	Национальная галерея РК
	300

	12. 
	3
	18 мая – 5 июня
	Выставка «Дом, которого нет»
	А. Р. Разманова
О. В. Орлова
Ю. Н. Лисовский
Ю. Н. Филипповский 
К. И. Овсянкина
Ф. Б. Бурангулов
А. В. Копотин
А. В. Пунегов
Р. С. Бендерский
Т. В. Васильева
И. А. Дасюк
В. Н. Гурьев

	Ф. Б. Бурангулов
	Национальная галерея РК
	200

	13. 
	2
	27 мая
	Творческая встреча по ДПИ
	А. Л. Чичкарев
	А. Л. Чичкарев
	Библиотека им. Маршака
	8

	14. 
	2
	27 мая
	Творческая встреча в мастерской художника
	Ф. Б. Бурангулов
	Ф. Б. Бурангулов
	Орджоникидзе, 28
	4

	15. 
	1
	27 мая
	Мастер класс по бересте 
	А.Л.Чичкарев
	А.Л.Чичкарев
	Библиотека им. Маршака
	5

	16. 
	1
	28 мая 
	Мастер-класс: Онлайн консультирование 
	А.Л.Чичкарев
	А.Л.Чичкарев
	ВКонтакте
	1

	17. 
	1
	29 мая
	Мастер-класс. Онлайн консультация М. Левченко
	Т. Н. Зорина
	Т. Н. Зорина
	ВКонтакте
	1

	
ИЮНЬ


	18. 
	1
	3 июня
	Мастер-класс: Онлайн консультирование 
	А.Л.Чичкарев
	А.Л.Чичкарев
	ВКонтакте
	1

	19. 
	2
	3 июня
	Творческая встреча в рамках персональной выставки Кристины Овсянкиной «Присутствие»
	К. И. Овсянкина

	Т. Н. Зорина
	Национальная галерея РК
	15

	20. 
	3
	5 июня
	Выставка. Финисаж проекта «Дом, которого нет»
	А. Р. Разманова
О. В. Орлова
Ю. Н. Лисовский
Ю. Н. Филипповский 
К. И. Овсянкина
Ф. Б. Бурангулов
А. В. Копотин
А. В. Пунегов
Р. С. Бендерский
Т. В. Васильева
И. А. Дасюк
В. Н. Гурьев

	Т. Н. Зорина
	Национальная галерея РК
	80

	21. 
	3
	12 июня-15 октября
	Выставка «Художественное достояние Республики Коми»
	24 члена СХ
	Т. Н. Зорина
	Парк им. С. М. Кирова
	200

	22. 
	2
	15 июня
	Творческая встреча. Презентация альбома-каталога Анатолия Иосифовича Неверова "Анатолий Неверов. Память. От проекта к воплощению".
	А. И. Неверов
О. В. Орлова
	Ф. Б. Бурангулов
	Национальная галерея РК
	45

	23. 
	1
	22 апреля
	Мастер-класс. Консультация в Доме
художника

	Ф. Б. Бурангулов
	Ф. Б. Бурангулов
	Д. Каликовой 37
	2

	24. 
	3
	24 июня
	Выставка А. В. Пунегова в рамках XXXVI республиканского праздника «Коми книга»
	А. В. Пунегов
	Ф. Б. Бурангулов
	Центр социально-культурной деятельности
Удорский р-н, с. Кослан
	300

	25. 
	3
	24-26 июня
	Участие в фестивале «Город ремёсел» .Председатель жюри секции 

	А.Л.Чичкарев
	А.Л.Чичкарев
	Г. Вологда
	56

	26. 
	1
	27 июня
	Мастер-класс. Онлайн консультация С. Туркиной
	Т. Н. Зорина
	Т. Н. Зорина
	ВКонтакте
	1

	27. 
	3
	29 июня -31 июля
	Выставка фотографий Юрия Лисовского «Север. Метаморфозы воды»
	Ю. Н. Лисовский
	Т. Н. Зорина
	Национальный музей Республики Коми
	200

	28. 
	3
	30 июня
	Выставка. Пленэр - заготовка бересты
	А.Л.Чичкарев
	А.Л.Чичкарев
	Корткеросский район
	4

	29. 
	1
	30 июня
	Мастер-класс по графике.
	А. Р. Разманова
	Ф. Б. Бурангулов
	ЦКИ «Югор»
	8

	Всего по ГЗ – 29 мероприятий:
1 –12;
2 – 7;
3 – 10

	
	108
	
	
	1847, без учёта посетителей мероприятий за пределами РК и электронных ресурсов 

	Бурангулов – 10, Зорина – 10, Чичкарёв –9




[bookmark: _GoBack]Директор      ГБУ РК «Республиканский Дом творчества»                                                              Л.Б. Терентьева
10

